Municipio de Sarandi-RS

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgcamentaria
Marco/Abril-2018 - Bimestre Mar¢o/Abril-2018

LRF, Art. 48

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Previsdo Inicial da Receita

Previsao Atualizada da Receita

Receitas Realizadas

Saldos de Exercicios Anteriores-utilizados para créditos adicionais
Déficit Orgcamentario

11.455.241,53

74.050.150,00
75.664.518,14
49.081.713,68

4.138.491,07

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Dotacéo Inicial

Créditos adicionais
Dotacéo atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas pagas

9.219.001,74
10.511.511,66
10.573.135,71

74.050.150,00

5.752.859,21
79.803.009,21
48.858.101,36
39.944.802,83
38.838.910,93

Superavit Orcamentario 943.729,87 9.136.910,85
DESPESAS FUNCAO No Bimestre Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 9.219.001,74 48.858.101,36

Despesas Liquidadas 10.511.511,66 39.944.802,83
Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor apurado

% a Aplicar

até o bimestre | no Exercicio

% Aplicado até o bimestre

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutengao e Desenvolvimento do Ensino - MDE 6.931.505,50 25% 23,47%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB Remuneracao Magist.Educ Inf./Fund. 4.606.131,39 60% 72,15%
Limites Constitucionais Anuais
- , , Valor apurado - - - -
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE % a Aplicar | % Aplicado até o bimestre

até o bimestre | no Exercicio

Despesas préprias com agdes e servigos publicos de satide - despesa liquidada

4.847.813,29 15%

16,41%

O Relatério Resumido da Execucao Orgamentaria do bimestre Janeiro/Fevereiro-18, Marco/Abril-18, Maio/Junho-18 encontra-se afixado no Mural Oficial do

Municipio de Sarandi na Praga Presidente Vargas e ainda na pagina www.sarandi.rs.gov.br.
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